EUROMONITOR INTERNATIONAL PLC ANNUAL REPORT

Year ended 31 March 2008

THURSDAY



LD6 30/10/2008 COMPANIES HOUSE

125

Contents

Section	Page
COMPANY INFORMATION	1
REPORT OF THE DIRECTORS	2
INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE SHAREHOLDERS	6
CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT	
CONSOLIDATED STATEMENT OF TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES	
CONSOLIDATED BALANCE SHEET	9
COMPANY BALANCE SHEET	10
CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT	11
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS	12

Company Information

Directors R N Senior

T J Fenwick S F Hunter D R Gudgin T R E Kitchen A J Carter G Westbrook C Harrington D Cleveland A Irwin

Secretary T J Fenwick

Registered office 60/61 Britton Street

London EC1M 5NA

Registered number 1040587

Auditors Grant Thornton UK LLP

Chartered Accountants Grant Thornton House Melton Street

London NW1 2EP

Bankers Bank of Scotland PLC

14/16 Cockspur Street London SW1Y 5BL

Report of the Directors

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 March 2008

Principal Activity

The principal activity of the group in the period under review was that of the publishing and provision of information services

Review of Business

The results for the period and financial position of the group and company are shown in the annexed financial statements

As shown in the group's profit and loss account on page 7, the group has achieved a 15% increase on turnover and profit before tax has increased by 255%

The Directors welcome the increase in revenues and company profitability which reflect the successful growth in sales of the Company's database products and services and the close attention to operating expenses exercised during the year. Profitability was improved by the management of foreign currency risk in 2008 and the resulting avoidance of the previous period's exchange loss.

In the year under review the Company continued to develop the company's products and overseas operations and the Directors therefore anticipate further increases in revenues and profitability in 2009

The consolidated balance sheet on page 9 of the financial statements shows that the group's financial position is consistent with the growth experienced in the business over the last 12 months

Key Performance Indicators

	2008	2007
Return on capital employed (ROCE)	163%	49%
Gross Margin	59%	58%
Debtor days	97	84
Non annualised sales growth	15%	15%

Returned on Capital Employed = Operating profit as a percentage of shareholders funds plus interest being long-term liabilities

Euromonitor International PLC aims to increase shareholder value and measures performance against this objective by measuring ROCE. Source data is taken form the audited financial statements

Gross Margin = Gross profit as a percentage of turnover

Euromonitor International PLC aims to maximise profit available for distribution to shareholders as measured by gross margin. Source data is taken form audited financial statements.

Debtor days = the average number of days it takes a company to receive payment from its debtors

Euromonitor International PLC aims to decrease its debtor days. Source data is taken from the audited financial statements

Non annualised sales growth = the increase in non annualised revenue as a percentage of revenue from the prior vear

Euromonitor International PLC aims to increase shareholder value through growth in revenue, linked to profitability (see gross margin above). Source data is taken from the audited financial statements.

Report of the Directors (continued)

Principal risks and uncertainties facing the company

Financial Instruments

The group's operations expose it to changes in the rate of exchange, particularly with regards to the US dollar and currencies linked to the dollar

The group's principal financial instruments comprise sterling cash and bank deposits, US dollar cash and bank deposits, Singapore dollar cash and bank deposits, other loans and obligations under finance leases together with trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations

The main risks arising from the group's financial instruments can be analysed as follows

- Price Risk
 - The group has no significant exposure to securities price risk, as it holds no listed equity investments
- Foreign Currency Risk

The group is exposed in its trading operations in the USA, Asia and Europe with regards to the risk of foreign exchange rates. However, the group buys and sells services in all these areas and therefore the exchange risk is partially mitigated. The main foreign currencies in which the group operates are US dollar and Euro. The group has entered into Forward Currency contracts during the year to manage exchange risk between GBP and the US dollar. There are no open contracts at the year end.

Credit Risk

The group's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. Credit risk is managed by ensuring that no one client's credit is disproportionate to the overall size of the trade debtors balance. The amounts present in the balance sheet are net of allowances for doubtful debts, which are estimated by the group based on prior experience.

Liquidity Risk

The group's bank balance is high therefore the group has no significant exposure in this area

Employees

Employees' performance is aligned to company goals through an annual appraisal process. Employee turnover remains within the expectations of the group and its directors.

Dividends

The directors approved a payment of an ordinary dividend of £3,021,333 (2007 £1,216,000)

Payment to Creditors

It is the Group's policy to settle agreed outstanding accounts in accordance with the terms and conditions of supply

The number of days outstanding between receipt of invoices and date of payment, calculated by reference to the amount owed to trade creditors at the year end as a proportion of the amounts invoiced by suppliers during the year, was 22 days (2007 23) days in aggregate for the group

Report of the Directors (continued)

Directors

The present directors of the company are set out on page 1

Those directors serving at the end of the year had interests in the share capital of the company at 31 March as follows

	Ordinary "A" sl	Ordinary "A" shares of £1 each	
R N Senior	2008 No. 30,005	2007 No. 30,005	
	Ordinary "B" sl	nares of £1 each	
	2008	2007	
	No	No	
T J Fenwick	20,004	20,004	

Report of the Directors (continued)

Disclosure of information to auditors

At the date of making this report each of the company's directors, as set out on page 1, confirm the following

- so far as each director is aware, there is no relevant information needed by the company's auditors in connection with preparing their report of which the company's auditors are unaware, and
- each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself
 aware of any relevant information needed by the company's auditors in connection with preparing their
 report and to establish that the company's auditors are aware of that information

Auditors

A resolution to reappoint Grant Thornton as auditors of the group will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting

Approval

The report of the directors was approved by the Board on 28 October 2008 and signed on its behalf by

T J Fenwick Secretary

Consolidated Profit and Loss Account for the year ended 31 March 2008

	Note	2008	2007 £
		£	-
Turnover – continuing operations	2	29,776,564	25,890,330
Cost of sales		(12,079,444)	(10,800,112)
Gross profit		17,697,120	15,090,218
Distribution costs Administrative expenses		(5,346,766) (7,051,334)	(5,143,389) (8,376,155)
Operating profit – continuing operations	3	5,299,020	1,570,674
Interest receivable Interest payable	4 5	225,114 (207,907)	154,559 (228,245)
Profit on ordinary activities before taxation		5,316,227	1,496,988
Tax on profit on ordinary activities	9	(1,737,077)	(548,372)
Retained profit for the financial year	21	3,579,150	948,616

Consolidated Statement of Total Recognised Gains and Losses for the year ended 31 March 2008

	Note	2008	2007
		£	£
Profit for the financial year Net currency translation loss		3,579,150 (47,492)	948,616 (64,330)
Total recognised gains and losses for the year	23	3,531,658	884,286

Consolidated Balance Sheet at 31 March 2008

Note	2008	2007
	£	£
12	4,960,915	5,225,187
14 15	835,946 8,441,741 10,003,970 19,281,657	488,073 6,388,978 8,066,857 14,943,908
16	(18,765,897)	(15,248,059)
	515,760	(304,151)
	5,476,675	4,921,036
17	(3,208,352)	(3,180,938)
	2,268,323	1,740,098
20 22 21	50,009 20,591 2,197,723	50,009 20,591 1,669,498
23	2,268,323	1,740,098
	12 14 15 16 17	£ 12

The financial statements were approved by the Board on 28 October 2008 and signed on its behalf by

T J Fenwick

Director

Company Balance Sheet at 31 March 2008

	Note	2008	2007
		£	£
Fixed assets			
Tangible assets Investments	12 13	4,590,527	4,899,113
livestrients	13	15,262	136,563
		4,605,789	5,035,676
Current assets			
Stocks Debtors	14 15	835,946 9,325,654	488,073 10,975,836
Cash at bank and in hand	15	8,641,272	3,330,921
		18,802,872	14,794,830
Creditors Amounts falling due within one year	16	(40 545 000)	(44 005 400)
Ţ,	16	(18,515,889)	(14,985,480)
Net current assets / (liabilities)		286,983	(190,650)
Total assets less current liabilities		4,892,772	4,845,026
Creditors: Amounts falling due after more than one year	17	(2,915,920)	(3,180,938)
		 	
Net assets		1,976,852	1,664,088
Capital and reserves			
Called up share capital	20	50,009	50,009
Capital redemption reserve	22	20,591	20,591
Profit and loss account	21	1,906,252	1,593,488
Equity shareholders' funds	23	1,976,852	1,664,088

The financial statements were approved by the Board on 28 October 2008 and signed on its behalf by

T J Fenwick

Director

Consolidated Cash Flow Statement for the year ended 31 March 2008

	Note	2008 £	2007 £
Net cash inflow from operating activities	24	6,208,394	4,911,847_
Returns on investments and servicing of finance Interest received Interest paid Interest element of finance lease payments		225,114 (207,333) (574) 17,207	154,559 (224,074) (4,171) (73,686)
Taxation paid UK corporation tax		(654,085)	(1,174,048)
Capital expenditure and financial investment Payments for tangible fixed assets		(303,258)	(560,434)
Equity dividends paid		(3,021,333)	(1,682,667)
Cash flow before financing		2,246,925	1,421,012
Financing New bank loans Repayment of loans Capital element of finance lease payments	26	108,663 (405,843) (12,632) (309,812)	(376,331) (28,308) (404,639)
Increase in cash	25, 26	1,937,113	1,016,373

Notes to the Financial Statements

31 March 2008

1 ACCOUNTING POLICIES

Basis of accounting

The financial statements are prepared under the historical cost convention and are in accordance with applicable accounting standards. The financial statements have been prepared on the going concern basis.

Basis of consolidation

The consolidated profit and loss account and balance sheet comprise the financial statements of the holding company and its subsidiaries drawn up to 31 March in each year

The consolidated financial statements have been prepared under the principles of acquisition accounting

Research and development

The company maintains a substantial database of marketing and research information. In accordance with SSAP 13, the expenditure on the development and enlargement of this database is written off in the year it is incurred.

Turnover

Turnover consists of the invoiced value (excluding VAT) for goods and services supplied. For sales contracts that are delivered over a period which spans the year end, income is deferred and released in the period in which the service is provided.

Investments

Investments in subsidiaries are stated at cost less provision for impairment

Tangible fixed assets and depreciation

Depreciation is provided evenly on the cost of tangible fixed assets, to write them down to their estimated residual values over their expected useful lives. Freehold land is not depreciated. Where there is evidence of impairment, fixed assets are written down to their recoverable amount. Any such write down would be charged to the operating profit.

The principal annual rates used for other assets are

Freehold buildings Leasehold properties Fixtures, fittings and equipment Computer equipment and software Motor vehicles Straight line over 50 years
Straight line over the life of the lease
15% Reducing balance
Straight line over 3 years
25% Reducing balance

Leased assets

Assets held under finance leases are included in the balance sheet and depreciated in accordance with the company's normal accounting policies. The present value of future rentals is shown as a liability. The interest element of rental obligations is charged to the profit and loss account over the period of the lease in proportion to the balance of capital repayments outstanding.

Rentals payable under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the terms of the leases, even if the payments are not made on such a basis. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight-line basis over the lease term, except where the period to the review date on which the rent is first expected to be adjusted to the prevailing market rate is shorter than the full lease term, in which case the shorter period is used.

Stocks

Stocks and work in progress are valued at the lower of cost and estimated net realisable value. Cost is determined on a first-in first-out basis. The cost of work in progress and finished goods comprises materials, direct labour and attributable production overheads. Net realisable value is based on the estimated sales price after allowing for all further costs of completion and disposal.

Provision is made for slow moving or defective items

1. ACCOUNTING POLICIES (Continued)

Deferred taxation

Deferred tax is provided, except as noted below, on timing differences that have arisen but not reversed by the balance sheet date, where the timing differences result in an obligation to pay more tax, or a right to pay less tax, in the future. Timing differences arise because of differences between the treatment of certain items for accounting and taxation purposes.

In accordance with FRS 19 deferred tax is not provided on timing differences arising from extra tax payable on the unremitted earnings of the overseas subsidianes and associates where there is no commitment to remit these earnings

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to apply in the periods when the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and law enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

Where law or accounting standards require gains and losses to be recognised in the statement of total recognised gains and losses, the related taxation is also taken directly to the statement of total recognised gains and losses

Pensions

The company operates two defined contribution pension schemes both of which require contributions to be made to separately administered funds. Pension contributions are charged to the profit and loss account in respect of contributions payable by the company in the year. These contributions are invested separately from the company's assets.

Foreign Currencies

Group

The financial statements of the overseas subsidiary are translated at the exchange rate ruling at the balance sheet date. The exchange difference arising on the retranslation of opening net assets is taken directly to reserves. All other translation differences are taken to the profit and loss account.

Company

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the exchange rate ruling at the balance sheet date. All differences are taken to the profit and loss account.

Share based payments

Employees of the Group receive remuneration in the form of share based payments such as share options. The cost of share based payments made to employees for awards granted after 7 November 2002, is measured by reference to the fair value at the date on which they are granted. The fair value is determined using an appropriate pricing model and is expensed on a straight line basis over the vesting period. Market related performance conditions are reflected in the fair value of the share. Non-market related performance conditions are allowed for using separate assumptions about the number of awards expected to vest.

2. SEGEMENTAL ANALYSIS

In the opinion of the directors the disclosure of segmental information would be seriously prejudicial to the interest of the company. As permitted by Paragraph 55(5) of Schedule 4 this information has not been disclosed

3	OPERATING PROFIT Operating profit is arrived at after charging/crediting		
	oporating promite account stranging or caning	2008	2007
		£	£
	Operating lease rentals		
	- plant and machinery	102,735	112,491
	- land and buildings	475,539	326,755
	Auditors' remuneration		
	 Fees payable to the company's auditor for the audit of the financial statements 	36,000	34,000
	- Other services relating to taxation	24,450	28,060
	(Gain) / Loss on foreign exchange transactions	(496,031)	1,214,449
	Depreciation of tangible fixed assets	(.00,00.)	1,_1,,
	- owned by the company	483,616	394,883
	- held under finance leases	2,927	29,193
	Research and development	10,527,023	8,314,688
	Loss on disposal of tangible fixed assets	106,530	1,475
4	INTEREST RECEIVABLE		
		2008 £	2007 £
	Bank interest	225,114	154,559
	Dank moreon		
		225,114	154,559
			
5	INTEREST PAYABLE		
		2008 £	2007 £
	Interest on hire purchase assets	574	4,171
	Interest on bank loans and overdrafts	176,179	186,445
	Interest on other loans	31,154	37,629
		207,907	228,245

6. EMPLOYEES Average number of employees, including executive directors

	2008 No	2007 No
Office and administration employees	379	368
Staff costs, including directors		
	2008 £	2007 £
Wages and salanes	13,632,465	12.534.821
Social security costs	1,541,885	1,389,113
Other pension costs	156,327	319,523
·	15,330,677	14,243,457
Aggregate emoluments of directors were Salanes and taxable benefits Pension scheme contributions	2008 £ 1,738,048 44,115	2007 £ 1,405,829 200,214
_	1,782,163	1,606,043
Emoluments (excluding pension contributions) of highest paid	383,679	280,000
director		
director Pension scheme contributions of the highest paid director		74,282
• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2008	74,282 2007
• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2008 No	

8 PENSION COSTS

7

The company operates defined contribution pension schemes. The assets of the schemes are held separately from those of the company in independently administered funds. Contributions payable by the company amounted to £156,327 (2007–£319,523)

9. TAXATION

The taxation charge for the year is analysed below

	2008 £	2007 £
Current tax	T.	-
United Kingdom corporation tax		
UK current tax on income for the year	1,780,871	585,617
Adjustments in respect of prior years	(8,473)	(72,513)
	1,772,398	513,104
Foreign tax		
Current tax on income for the year	15,929	33,580
Adjustments in respect of prior years	13,647	38,519
	29,576	72,099
Total current tax charge	1,801,974	585,203
Deferred taxation		
Net reversal of timing differences	(54,958)	(43,265)
Adjustments in respect of previous periods	(9,939)	6,434
Total deferred taxation	(64,897)	(36,831)
Tax charge on profit on ordinary activities	1,737,077	548,372

Current tax reconciliation

The current tax charge is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. A reconciliation is shown below

	2008 £	2007 £
Profit on ordinary activities before taxation	5,316,277	1,496,988
Theoretical tax at standard tax rate (2007 30%) Effects of	1,594,883	449,096
- Expenditure that is not tax deductible - Decelerated capital allowances - Unrelieved tax losses - Higher tax rate on overseas earnings - Foreign tax credit - Adjustments in respect of previous periods	22,979 58,213 138,324 6,306 (23,905) 5,174	29,087 41,803 131,458 6,907 (40,446) (32,702)
Actual current taxation charge	1,801,974	585,203
Deferred taxation The deferred tax asset comprises		
	2008 £	2007 £
Capital allowances in excess of depreciation	69,536	16,591
	69,536	16,591

10. DIVIDENDS

DIVIDENDO	2008 €	2007 £
Interim equity dividend paid	3,021,333	1,216,000
	3,021,333	1,216,000

11. PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR

As permitted by section 230 of the Companies Act 1985, the holding company's profit and loss account had not been included in these financial statements. The profit for the financial year is as follows

	2008 £	2007 £
Holding company's profit for the financial year	3,316,197	1,380,909

12 TANGIBLE ASSETS

GROUP	Freehold property £	Short leasehold properties £	Office equipment, fixtures & fittings £	Motor vehicles £	Total £
Cost					
At 1 April 2007	4,425,000	496,997	1,959,966	64,346	6,946,309
Additions	-	-	303,258	-	303,258
Disposals	-	-	(322,291)	-	(322,291)
Currency translation		5,276	32,245	<u> </u>	37,521
At 31 March 2008	4,425,000	502,273	1,973,178	64,346	6,964,797
Depreciation -					
At 1 April 2007	200,000	359,386	1,122,560	39,176	1,721,122
Charged in year	50,000	67,946	362,304	6,293	486,543
Disposals	-	-	(215,761)	•	(215,761)
Currency translation _	- .	1,026	10,952		11,978
At 31 March 2008	250,000	428,358	1,280,055	45,469	2,003,882
Net book value					·
At 31 March 2008	4,175,000	73,915	693,123	18,877	4,960,915
At 31 March 2007	4,225,000	137,611	837,406	25,170	5,225,187
-					

The net book value of tangible fixed assets includes £8,781 (2007 £31,916) in respect of assets held under finance leases Depreciation charged in the year on those assets amounted to £2,927 (2007 £29,193)

At 31 March 2007

12

Notes to the Financial Statements (Continued) 31 March 2008

TANGIBLE ASSETS (Continued) COMPANY Office Short equipments, fixtures & Motor Freehold leasehold fittings Total properties vehicles property £ £ £ £ £ Cost or valuation At 1 April 2007 4,425,000 431,600 1,427,199 64,346 6,348,145 Additions 142.843 142,843 (315,930) Disposals (315,930)1,254,112 6,175,058 At 31 March 2008 4,425,000 431,600 64,346 Depreciation At 1 April 2007 200,000 346,670 39,175 1,449,032 863,187 Charged in year 44,389 50,000 249,624 6,293 350,306 (214,807) Disposals (214,807)898,004 250,000 45,468 1,584,531 At 31 March 2008 391,059 Net book value 356,108 18,878 4,590,527 At 31 March 2008 4,175,000 40,541

The net book value of tangible fixed assets includes £8,781 (2007 £31,916) in respect of assets held under finance leases Depreciation charged in the year on those assets amounted to £2,927 (2007 £29,193)

84,930

564,012

25,171

4,899,113

4,225,000

13. INVESTMENTS

	Snares in Group Undertakings £
Cost	426 562
At 1 April 2007 Acquisitions	136,563 52,921
Provision for impairment	(174,222)
At 31 March 2008	15,262

Investment in group undertakings are stated at the lower of cost and net realisable value. During the year, the company made a provision in respect of the diminution in value of Euromonitor International China Limited.

Group undertakings

The shares in group undertakings, which are held by the company, comprise investments in the following subsidiary undertakings

	Overseas country of incorporation	Activity	Group interest in ordinary shares
Euromonitor International Inc	USA	Publishers and market researchers	100%
Euromonitor Publications Limited	England	Dormant	100%
Euromonitor International (Asia) PTE Limited	Singapore	Publishers and market researchers	100%
Euromonitor International China Limited	China	Publishers and market researchers	100%
Euromonitor International Eastern Europe	Lithuania	Publishers and market researchers	100%

Euromonitor International China Limited has a 31 December year-end as this is a statutory requirement in China

14 STOCKS

310CR3	Group	Company	Group	Company
	2008	2008	2007	2007
	£	£	£	£
Work in progress	716,996	716,996	341,848	341,848
Finished goods and goods for resale	118,950	118,950	146,225	146,225
	835,946	835,946	488,073	488,073

The replacement cost of the above stocks would not be significantly different from the values stated

Company 2008	15	DEBTORS				
Amounts owed by subsidiary undertakings Other debtors Other creditors Other creditors Other loans Other loans Other days and deferred income Other loans Other loans Other days and deferred income Other loans Other loan			2008	2008	2007	2007
CREDITORS AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR Section Sectio			7,952,459 -		5,993,042	
Prepayments and accrued income			75.888		43.850	
Bank loan and overdrafts						
CREDITORS AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR Group 2008 2008 2007 2008 20			•			-
Bank loan and overdrafts 265,089 265,089 227,303 227,303			8,441,741	9,325,654	6,388,978	10,975,836
18,765,897 18,515,889 15,248,059 14,985,480 17 CREDITORS AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR Group Company 2008 2008 2007 2007 £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £	16	Bank loan and overdrafts Other loans Trade creditors Corporation tax Other taxes and social security costs Directors current accounts Net obligations under finance leases and hire purchase contracts Accruals and deferred income	Group 2008 £ 265,089 282,057 735,219 1,159,980 657,102 533,438 8,737 14,994,844	2008 £ 265,089 284,445 586,522 1,214,487 565,870 533,438 8,737 14,976,307	2007 £ 227,303 151,364 850,921 12,091 467,566 283,101 12,632 13,088,245	2007 £ 227,303 151,364 654,343 23,879 443,287 283,101 12,632 13,080,265
Bank loans 2,698,493 2,698,493 2,877,516 2,877,516 Other loans - - 286,636 286,636 Net obligations under finance leases and hire purchase contracts - - 8,737 8,737 Accruals and deferred income 251,526 217,427 8,049 8,049 Other Creditors 258,333 - - -	17		18,765,897	18,515,889 N ONE YEAR Company	15,248,059 Group	14,985,480 ————————————————————————————————————
Bank loans 2,698,493 2,698,493 2,877,516 2,877,516 Other loans - - 286,636 286,636 Net obligations under finance leases and hire purchase contracts - - 8,737 8,737 Accruals and deferred income 251,526 217,427 8,049 8,049 Other Creditors 258,333 - - -						
purchase contracts - 8,737 8,737 Accruals and deferred income 251,526 217,427 8,049 Other Creditors 258,333		Other loans	2,698,493	_	2,877,516	2,877,516
Accruals and deferred income 251,526 217,427 8,049 8,049 Other Creditors 258,333		•		-	8.737	8.737
3,208,352 2,915,920 3,180,938 3,180,938		Accruals and deferred income	•	217,427		
			3,208,352	2,915,920	3,180,938	3,180,938

The company has a mortgage on its registered property. The mortgage has a variable annual interest rate of LIBOR plus 1 875% and is repayable in 180 equal quarterly instalments.

18. **DEBT AND FINANCE LEASE OBLIGATIONS**

The company's borrowings, including debenture loans, bank loans, overdrafts and obligations under finance leases, are analysed by maturity below

, , , ,	Group 2008 £	Company 2008 £	Group 2007 £	Company 2007 £
Due within one year or on demand				
Bank and other loans	555,883	558,271	391,299	391,299
Due in more than one year but not more				
than two years				
Bank and other loans	237,947	237,947	512,129	512,129
Due in more than two years but not more				
than five years				
Bank and other loans	599,798	599,798	553,856	553,856
Due in more than five years	•			
Bank and other loans	1,860,748	1,860,748	2,106,904	2,106,904
	3,254,376	3,256,764	3,564,188	3,564,188

NET OBLIGATIONS UNDER FINANCE LEASES AND HIRE PURCHASE CONTRACTS 19

The company's net obligations under finance leases and hire purchase contracts are repayable as follows

IOROWS	Group 2008 £	Company 2008 £	Group 2007 £	Company 2007 £
In one year or on demand Between one and five years	8,804 -	8,804 -	13,205 8,804	13,205 8,804
Finance charges and interest allocated to future accounting periods	(67)	(67)	22,009	22,009 (640)
rature accounting periods	8,737	8,737	21,369	21,369
Included in current liabilities	(8,737)	(8,737)	(12,632)	(12,632)
			8,737	8,737

20	SHARE CAPITAL		
		2008 £	2007 £
	Authorised		
	48,551 Ordinary shares of £1 each	48,551	48,551
	30,005 "A" Ordinary shares of £1 each	30,005	30,005
	20,004 "B" Ordinary shares of £1 each	20,004	20,004
	1,440 "C" Ordinary shares of £1 each	1,440	1,440
		100,000	100,000
	Allotted and fully paid	=======================================	
	30,005 "A" Ordinary shares of £1 each	30,005	30,005
	20,004 "B" Ordinary shares of £1 each	20,004	20,004
		50,009	50,009

SHARE-BASED PAYMENTS

As at 31 March 2008 there were outstanding share options granted (but not yet exercised) under the Company's Enterprise Management Incentive plan in respect of ordinary shares of £1 each, as follows

Exercise Expiry Date	Exercise price (£)	Number of share options outstanding at 1 April 2007	Options granted/(exercised /lapsed) during the year	Number of options outstanding at 31 March 2008
1 February 2013	312 5	1,280	-	1,280
26 April 2016	150	2,000	-	2,000

The vesting of these options is subject to an "exit event" and expire after 10 years if no such event occurs. The share options issued during the year are intended to run in parallel with the option granted to on 1 February 2003. Accordingly, for the purposes of FRS 20 "Share based payments" these options are deemed to have zero value.

For the adoption of FRS 20 "Share based payments" the fair value of the options is estimated at the date of grant using the binomial valuation model. The following table gives the assumptions applied to the options granted

Grant date	27 April 2006
Share price at grant date	£132 89
Exercise price	£150 00
Vesting period (years)	7
Expected volatility	40%
Option life (years)	10
Expected life (years)	7
Risk free rate	4 7%
Expected dividends expressed as a dividend yield	-
Possibility of ceasing employment before vesting	-
Fair value per option	£62 80

The expected volatility is based on historical volatility over the last three years. The expected life is the average expected period to exercise. The risk-free rate of return is the yield on zero-coupon UK government bonds of a term consistent with the assumed option life.

The total charge for the period relating to employee share-based payment plans was £17,900 (2007 £16,700)

21 PROFIT AND LOSS RESERVE

	Group £	Company £
At 1 April 2007	1,669,498	1,593,488
Retained profit for the year	3,579,150	3,316,197
Dividends	(3,021,333)	(3,021,333)
Share based transactions	17,900	17,900
Currency translation	(47,492)	-
At 31 March 2008	2,197,723	1,906,252

22. OTHER RESERVES

Capital Redemption Reserve £

Group and Company At 1 April 2007 and 31 March 2008

23	RECONCILIATION OF	MOVEMENTS IN	SHAREHOLDERS' FUNDS
----	-------------------	--------------	---------------------

	GROUP	2008 £	2007 £
	Total recognised gains and losses Share based transactions Dividends	3,531,658 17,900 (3,021,333)	884,286 16,700 (1,216,000)
	Net change in shareholders' funds Opening shareholders' funds	528,225 1,740,098	(315,014) 2,055,112
	Closing shareholders' funds	2,268,323	1,740,098
	COMPANY	2008 £	2007 £
	Total recognised gains and losses Share based transactions Dividends	3,316,197 17,900 (3,021,333)	1,380,909 16,700 (1,216,000)
	Net change in shareholders' funds Opening shareholders' funds	312,764 1,664,088	181,609 1,482,479
	Closing shareholders' funds	1,976,852	1,664,088
24.	Operating profit Depreciation Loss on disposal of fixed assets Share based transactions (Increase) in stocks (Increase) in debtors Increase in creditors	5,299,020 486,543 106,530 17,900 (347,873) (1,987,866) 2,707,175	2007 £ 1,570,674 424,076 1,475 16,700 (88,867) (645,432) 3,682,347
	Currency translation	(73,035) 6,208,394	(49,126) 4,911,847
25	RECONCILIATION OF NET CASH FLOW TO MOVEMENT IN NET F	:UNDS 2008 £	2007 £
	Increase in cash Cash flow from decrease in debt and lease finance	1,937,113 309,812	1,016,373 404,639
	Change in net funds resulting from cash flows	2,246,925	1,421,012
	Movement in net funds in the year	2,246,925	1,421,012
	Net funds at 1 April 2007	4,502,669	3,081,657
	Net funds at 31 March 2008	6,749,594	4,502,669
		 _	

26	ANALYSIS OF NET FUNDS				
		At 1 April 2007 £	Cash flow £	Other movements £	At 31 March 2008
	Cash at bank and in hand	8,066,857	1,937,113	<u> </u>	10,003,970
	Net cash	8,066,857	1,937,113	•	10,003,970
	Debt due after one year	(3,164,152)	465,659	-	(2,698,493)
	Debt due within one year	(378,667)	(168,479)	-	(547,146)
	Finance leases	(21,369)	12,632	-	(8,737)
	Borrowings	(3,564,188)	309,812	-	(3,254,376)
	Net funds	4,502,669	2,246,925	-	6,749,594

27. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Transactions and balances with group and related undertakings

The company has taken advantage of the exemption, permitted by Financial Reporting Standard No 8, not to disclose transactions with the Euromonitor International Pic group of companies

Included in books and market research information costs is an amount of £40,214 (2007 £46,530) in respect of services provided on an arms length basis by Information Exchange, a business in which a director G Westbrook has a material interest

28. FINANCIAL COMMITMENTS Operating lease commitments

The payments which the company is committed to make in the next year under operating leases are as follows

GROUP		2008 £	2007 £
(1)	Land and buildings, leases expiring within one year one to five years beyond five years	286,578 327,902 614,480	50,495 244,623 103,329 398,447
		,	2007 £
(11)	Other leases expiring within one year one to five years	23,412 6,980 30,392	33,571 33,394 66,965
COM	PANY	2008 £	2007 £
(1)	Other leases expiring within one year one to five years	21,606 	33,571 21,606
		21,606	55,177
			